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SPD, CDU i Zieloni prezentują umowę koalicyjną w
Brandenburgii

1 września bieżącego roku mieszkanki i

mieszkańcy Brandenburgii wybrali nowy

landtag. Niecałe osiem tygodni po wyborach

do parlamentu kraju związkowego SPD, CDU

i Zieloni porozumieli się w sprawie umowy

koalicyjnej. Koalicja „Kenia” (nazwana tak od

kolorów partii przypominającym razem

czarno-czerwono-zieloną flagę Kenii)

dyskutowała ponad trzy tygodnie na tematy

takie jak odnawialne źródła energii czy

współpraca międzynarodowa. 24

października ustalono ostatecznie umowę

koalicyjną.

Partie zadecydowały już o podziale

ministerstw. Chadecy obejmą Ministerstwo

Spraw Wewnętrznych, Ministerstwo Sprawiedliwości oraz Ministerstwo Infrastruktury i Planowania

Przestrzennego. Zieloni będą przewodzili Ministerstwem ds. Społecznych, Rodziny i Zdrowia oraz

Ministerstwem Rozwoju Obszarów Wiejskich, Środowiska  i Rolnictwa. SPD obejmie natomiast

Ministerstwa Finansów, Gospodarki i Pracy, Edukacji, Ministerstwo Nauki i Kultury, a także Kancelarię

Stanu Kraju Związkowego Brandenburgia. Premierem landu pozostanie rządzący od 2014 r. z ramienia

SPD Dietmar Woidke. 

Brandenburska koalicja „Kenia” planuje na następne sześć lat między innymi inwestycje w drogi i ścieżki

rowerowe oraz szeroko zakrojone wdrażanie sieci światłowodowych. Ponadto planowane jest znaczne

zwiększenie budżetu przeznaczonego na sektor publiczny.

Znaczna część wyznaczonych celów dotyczy współpracy transgranicznej z Polską. Planowana jest

między innymi lepsza koordynacja i wzmocnienie współpracy Brandenburgii z sąsiadującymi polskimi

województwami, zwłaszcza na poziomie partnerstw gminnych i inicjatyw transgranicznych. Inne pozycje

w programie działań to rozbudowa oraz elektryfikacja połączeń kolejowych między Brandenburgią a

Polską, wsparcie przygranicznych miast podwójnych oraz pogłębianie współpracy między

brandenburskimi i polskimi szkołami wyższymi.

Więcej informacji znajdą Państwo tutaj. 

http://www.partnerstwo-odra.eu/
https://www.rbb24.de/politik/wahl/Landtagswahl/beitraege/brandenburg-koalitionsvertrag-spd-cdu-gruene-abschluss.html
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